
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

12.01.2023 № 22 

 

Про виконання вимог Закону 

України „Про доступ до публічної 

інформації“ у 2022 році  

 

Відповідно до статей 38, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування 

в Україні“, Указу Президента України від 05 травня 2011 року № 547/2011 

„Питання забезпечення органами виконавчої влади доступу до публічної 

інформації“, Закону України „Про доступ до публічної інформації“, з метою 

забезпечення права на доступ до публічної інформації, що знаходиться у 

розпорядженні Пирятинської міської ради та її виконавчого комітету, виконком 

міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію начальника відділу документообігу, звернень та контролю 

виконкому міської ради Нестерець Т.Д. про виконання вимог Закону України 

„Про доступ до публічної інформації“ у 2022 році взяти до відома (додається). 

2. Головному спеціалісту відділу документообігу, звернень та контролю 

виконкому міської ради Гасан О.В. здійснювати вчасний контроль за 

дотриманням термінів виконання інформаційних запитів та їх опрацювання. 

3. Керівникам структурних підрозділів міської ради та її виконавчих 

органів, комунальних підприємств забезпечити своєчасне подання для 

оприлюднення на офіційному вебсайті Пирятинської міської ради інформації, 

зазначеної у статті 15 Закону України „Про доступ до публічної інформації“, а 

також систематичне і оперативне оприлюднення та оновлення інформації про 

свою діяльність. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Козін І.І. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

 

 

 



                                                                         Міському голові  

                                                                         Андрію СІМОНОВУ 

 

Інформація 

про виконання вимог Закону України „Про доступ до публічної 

інформації“ у 2022 році 

 

На     виконання   Резолюції Парламентської Асамблеї Ради Європи від 05 

жовтня 2005 року № 1466 „Про виконання обов’язків та зобов’язань Україною”, 

з метою забезпечення реалізації положень статті 34 Конституції України 

стосовно свободи інформації, статті 10 Конвенції про захист прав людини і 

основоположних свобод 1950 року, а також для забезпечення ефективної 

реалізації права кожного на свободу вираження поглядів та доступ до 

інформації, права на вільне збирання, зберігання, використання і поширення 

інформації усно, письмово або в інший спосіб, Верховною Радою України 13 

січня 2011 року прийнято Закон України ,,Про доступ до публічної інформації” 

– (далі - Закон).  Він визначає порядок здійснення та забезпечення права 

кожного на доступ до інформації, що знаходиться у володінні суб’єктів владних 

повноважень, інших розпорядників публічної інформації, визначених цим 

Законом, та інформації, що становить суспільний інтерес. 

Керуючись      статтями     38,    52    Закону   України    „Про місцеве  

самоврядування в Україні“,  Указом  Президента України від 05 травня 2011 

року № 547/2011 „Питання забезпечення органами виконавчої влади доступу до 

публічної інформації“, Законом України „Про доступ до публічної інформації“,  

структурними   підрозділами   виконкому  міської ради, комунальними 

підприємствами та закладами освіти  проводиться робота щодо забезпечення 

права на доступ до публічної інформації, що знаходиться у розпорядженні 

Пирятинської міської ради та її виконавчому комітеті. 

Закон зобов’язав всіх розпорядників інформації, передбачених статтею 13 

Закону, надавати та оприлюднювати публічну інформацію – відображену та 

задокументовану будь-якими засобами та на будь-яких носіях інформацію, що 

була отримана або створена в процесі виконання суб’єктами владних 

повноважень своїх обов’язків, передбачених чинним законодавством, або яка 

знаходиться у володінні суб’єктів владних повноважень, інших розпорядників 

публічної інформації.  

За 2022 рік до Пирятинської міської ради надійшло 20 (21) запитів.  

Стосовно категорії дописувачів, то за публічною інформацією зверталися 11 

юридичних осіб та 9 громадян. Основна кількість запитів, що надійшли до 

міської ради впродовж  2022 року отримана електронною поштою – 14 запитів, 

3 запити отримано в письмовому вигляді поштою, 3 запити прийнято особисто 

від запитувачів. 

У 20 випадках запитувачам інформації надано змістовні відповіді.  Станом 

на 30.12.2022 на додатковому виконанні запити не перебувають. 



Усі запити на інформацію посадовими особами Пирятинської міської ради 

задоволено у терміни, встановлені статтею 20 Закону України „Про доступ до 

публічної інформації“. 

Документи та інформація, які найбільше цікавили запитувачів протягом   

2021 року: 

  інформація про надання копій  рішень сесії Пирятинської міської ради  

та її виконавчого комітету з різних питань - 6; 

  інформація щодо аграрної політики та земельних відносин - 4; 

  інформація про фінансові розпорядження бюджетними коштами - 3; 

  інформація щодо комунальних питань - 4. 

Станом на 30.12.2022  на   виконання  вимог статті 15 Закону України  

„Про доступ до публічної інформації“ на офіційному вебсайті Пирятинської 

міської ради працівниками відділу оприлюднено 942 (у 2020 - 2055) інформацій  

з питань діяльності відділу, що на 1113 менше ніж минулого року. Інформація у 

розрізі: 

 рішення виконавчого комітету міської ради – 534 (780); 

         розпорядження міського голови – 228 (301); 

 проєкти рішень виконавчого комітету міської ради – 76 (794); 

  протоколи засідань виконкому – 23 (35); 

 інші оголошення відділу – 2 (8); 

 рубрика ,,актуально“ (в тому числі і скликання виконкому) – 23 (54); 

 оголошення про проведення особистого прийому міського  голови, в тому 

числі „гаряча“ телефонна лінія – 56 (83). 

 

    Робота Пирятинської  міської ради та її виконавчих органів із 

забезпечення доступу до публічної інформації повсякчас оцінюється активними 

громадянами та громадськими організаціями, які активно беруть  участь в 

процесах реалізації державної політики в цій галузі. 

     

 

 

Начальник відділу документообігу,  

звернень та контролю 

виконкому міської ради                                                      Тетяна НЕСТЕРЕЦЬ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


